
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE TITOLARE 
 

 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE(U).0049851 del 21-11-2017  
VISTA  la nota prot. n.  AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0011835 del 27-11-2017, con cui 

l’USR Friuli Venezia Giulia ha invitato le Scuole polo regionali per la formazione a 
candidarsi per l’organizzazione e l’avvio dei corsi linguistici e metodologico-didattici CLIL 
di cui all’art.36 del DM 851/2017, riservati a docenti di scuola secondaria di II grado 

VISTO  il decreto di individuazione della scuola polo per il Friuli Venezia Giulia prot. n. 
AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0012383 del 11-12-2017 

VISTO  l’avviso pubblico emanato con prot. n. AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0001091 
del 31-01-2018 per l’individuaizone dell’Università cui affidare la progettazione e la 
realizzazione di n.1 corso di formazione metodologico-didattica CLIL da realizzare nella 
Regione Friuli Venezia Giulia, pubblicato sul sito dell’USR con relativa nota di 
accopagnamento prot. n. AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0001092 del 31-01-
2018 

VISTA  la nota per l’avvio delle iscrizioni ai corsi linguistici e metodologico-didattici prot. n. 
AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0001628 del14-02-2018 

CONSIDERATO  che è necessario procedere alla valutazione delle candidature pervenute;  
 

D ECRETA 
 

Art. 1 E’ costituita la Commissione per la valutazione delle candidature pervenute per svolgere, in raccordo 
con l’Ufficio Scolastico Regionale e la scuola polo, il corso di formazione metodologico-didattico CLIL 
previsto all’art.36 del D.M. 851/2017 
 
Art. 2 Nessun compenso o indennità è dovuto ai componenti la Commissione 
 
Art. 3 La Commissione risulta composta come segue: 
• Presidente Paola Floreancig - Dirigente Tecnico Ufficio Scolastico Regionale F.V.G. 
• Componente Rosalia Di Marzo – Docente, Ufficio Scolastico Regionale F.V.G. 
• Componente Flavia VIRGILIO – Docente, Ufficio Scolastico Regionale F.V.G. 
 
Art. 4 La Commissione valuta le candidature pervenute, verificando il possesso dei requisiti richiesti sulla 
base della documentazione trasmessa dalle Università e ne accerta la conformità con quanto stabilito nella 
nota MIUR prot. n. AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE(U).0049851 del 21-11-2017. Le candidature 
conformi verranno valutate secondo i criteri contenuti nella medesima nota. 
 
La Commissione si riunirà in prima convocazione il giorno 21 febbraio 2018 alle ore 09.00 nei locali 
dell’Ufficio Scolastico Regionale di Trieste. 

 
Art. 5 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di questa Direzione Regionale.                                        

 
                                                           

                                                                      f.to IL DIRIGENTE 
                                                                    dott. Igor Giacomini 

                                                                                             Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse                                                                         

 
 
 

A Dirigente Tecnico dott.ssa Paola Floreancig 
Alla Prof.ssa Flavia Virgilio 
Alla docente Rosalia Di Marzo 

MIUR.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0001825.20-02-2018


		2018-02-19T13:39:28+0000
	GIACOMINI IGOR




